TERESINA - PI

18

Segunda-feira, 31 de março de 2008 - Nº 59

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

PORTARIA nº  12.000 – 086 - GS/2008.
                                  O SECRETÁRIO  ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA NO
ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, objetivando agilizar os trâmites
de transferência e recebimento da aeronave tipo H 269 – SCHWEIZER CBI,

R E S O L V E:  designar o Major da Polícia Militar do Estado do
Piauí CLAYTON FROTA GOMES, Matrícula 015194 – 7 RGPM GIP.10.9090, CPF nº
309.314.953 – 34, para representar esta Secretaria junto aos órgãos competentes, a fim
de adotar os procedimentos legais quantos aos trâmites acima mencionados.
                             DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
   SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, Teresina/PI, 27 de março de 2008.

Dr. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  360

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA TRIBUTÁRIA

ATO PGE no 001/2008
O Procurador-Geral do Estado, nos uso de suas atribuições legais,

com fundamento no item 5.4.7 do Edital no 3 – PGE/PI, de 1o de março de 2008, bem
como no Decreto Federal 3.298, de 20 de dezembro de 1999 (item 3.1 do Edital no 01 PGE/
PI, de 13 de fevereiro de 2008), RESOLVE:
I – DEFERIR os pedidos de isenção da taxa de inscrição formulados pelos candidatos Luiz
Augusto Machado da Cruz Paião, Id. 1562270/PI, Heonir Basílio da Silva Rocha, Id.
1673303/PI, Ludmann Moura Miranda, Id. 813333/PI, Fernando de Sousa Rocha, Id.
301086/PI, Helano Medeiros Lima, Id. 2104496/PI, Marcone Pereira da Silva Filho, Id.
2000029100144/CE, Karla Letícia de Araújo Nogueira, Id. 2279687/PI, Flávia Machado
Neiva Ferreira, Id. 671218/PI, Luanna Belo da Silva Melo, Id. 2050137/PI, Ana Carolina
Sérvio Borges, Id. 1646837/PI e Evandro Francílio Ribeiro Abreu, Id. 3477/PI;

Teresina-PI, 27 de março de 2008.
PLÍNIO CLERTON FILHO
Procurador-Geral do Estado

OF.  320

PORTARIA N.º 019-D/2008 - GAB                          TERESINA-PI, 26/03/200

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE
RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere a Ata Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007, e

R E S O L V E:

I – CONSTITUIR Comissão Permanente de Sindicância,
com a finalidade de apurar todo e qualquer indícios de ilicitude administrativa ocorrida
na EMGERPI e que envolva seus empregados.

II – A Comissão será composta pelos servidores abaixo
relacionados, cabendo destacar que a mesma será presidida pelo primeiro nomeado.

COMISSÃO SINDICANTE:

FRANCISCO DEON DA CÂMARA FALCÃO
MATRÍCULA – 000565-7

DEUSELITA MARIA DA SILVA ARAÚJO
MATRÍCULA – 004991-3

FRANCISCA MARY SOUSA PEREIRA
MATRÍCULA – 558-4

SUPLENTE:

CLEMÍLTON COSTA DA SILVA SANTOS
MATRÍCULA – 025124-X

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.

Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.
Presidencia da Empresa de Gestão de Recursos
do Estado do Piauí, em Teresina-PI
__________________________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  396

ESTADO DO PIAUÍ
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO
PREVENÇÃO E  CONTROLE

EXTRATO DE PORTARIA

PORTARIA CGE N° 004/08

A Controladoria Geral do Estado do Piauí resolve, através da Portaria CGE n° 004/08,
de 26/03/08, adotar expediente interno às sextas-feiras, a partir do dia 04/04/08, a fim de
deliberar atividades internas, inclusive reuniões com seu s assessores e demais técnicos.

Publique-se.
Cumpra-se.

MARIA DO AMPARO ESMÉRIO SILVA
Controladora-Geral do Estado

OF.  22

LICITACOES  E  CONTRATOS

PORTARIA Nº. 027/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 -
RESOLVE:
1. Designar a servidora LIANA MARIA MOTA DOS SANTOS ROCHA PORTELA -
Matrícula nº. 089.123-1, desta autarquia, para julgar singularmente, na sede da JUCEPI,
processos de sociedade empresária e firma individual.

PORTARIA Nº. 028/2008 PRES TERESINA(PI), 10 DE MARÇO DE  2008 -
RESOLVE:
1. Designar as servidoras ZARA SADY EVANGELISTA – Matrícula nº. 142013-5,
CALLINE SEKEFF BUDARUICHE DA SILVA- Matrícula nº. 193116-4, MARIA
CÂNDIDA ALEIDA TEIXEIRA GÓES – Matrícula nº. 195066-5, MARIA NETA LUZ –
Matrícula nº. 024444-98 e VÂNIA MARIA RODRIGUES RIBEIRO – Matrícula nº.
129815-1, desta autarquia, para autenticar livros mercantis.

Teresina, 27 de março de 2008.

José Eduardo Pereira Filho
Secretário Geral Jucepi

OF.  225

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO, O ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O
MUNICÍPIO DE BENEDITINOS
OBJETO – A cessão da servidora ROSELY ALMEIDA E ALMENDRA, matrícula nº
180091-4, Educadora Física da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência – CEID.
PRAZO – 1 (um) ano, com efeito retroativo a 01 de Janeiro de 2008.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 11 de março de 2008.
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
FRANCISCO EDVAL CAMPELO ALMENDRA – Prefeito Municipal de Beneditinos

OF.  510